КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ЕРМАКОВСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРИГОРЬЕВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23.12.2019 г.                           с. Григорьевка                              № 72- п
Об исполнении наказаний осужденными

в виде обязательных и исправительных работ

         В соответствии  с Уголовно – исправительным Кодексом РФ (в редакции от 03.04.2006г № 46-ФЗ), руководствуясь Уставом Григорьевского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:

    1. Утвердить Перечень предприятий для исполнения осужденными обязательных работ согласно приложению  № 1.
    2. Утвердить виды обязательных работ  на объектах отбывания осужденными уголовного согласно приложению  № 2
     3. Предприятий для  исполнения осужденными исправительных работ по администрации Григорьевского сельсовета нет
     4. Утвердить  порядок осуществления контроля администрациями предприятий за исполнением наказания в виде  исправительных и обязательных работ согласно приложения  № 3.

     5. Считать утратившим силу постановление от 21.04.2006 года № 13 Об исполнении наказаний осужденными в виде обязательных и исправительных работ.
     6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

     7.Постановление вступает в силу со дня его официального                       обнародования.

Глава администрации                                                       С.Н. Леоненко

                                                                                    Приложение № 1

                                                                                    к постановлению администрации

Григорьевского сельсовета

23.12.2019г  № 72-п
ПЕРЕЧЕНЬ

предприятий для исполнения осужденными обязательных работ

1. Администрация   Григорьевского сельсовета

Приложение №2
                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                    Григорьевского сельсовета

                                                                                  23.12.2019г  № 72-п

ВИДЫ

обязательных работ на объектах отбывания осужденными уголовного наказания

     Работа по благоустройству поселка:

1.   Очистка кюветов, мостиков от снега   (в зимнее время)

2.   Обрезка деревьев

3.   Уборка, погрузка мусора

4.   Скашивание травы

5.   Уборка территории кладбища
СОГЛАСОВАНО:
Заместитель начальника  Шушенского МФ
(с. Ермаковское) ФКУ УИИ ГУФСИН России

по Красноярскому краю

майор внутренней службы

____________Л.Г. Горбунова
                                                                                    Приложение № 3
                                                                                    к постановлению администрации

Григорьевского сельсовета

                                                                                     23.12.2019г  № 72-п

ПОРЯДОК

Осуществления контроля администрациями предприятий за исполнением наказания в виде обязательных работ

1. Общие положения

   Настоящий порядок установлен в соответствии с Уголовно-исполнительным кодексом Российской Федерации и определяет контроль администрации за исполнением наказания в виде обязательных работ

                     2. Исполнение наказания в виде обязательных работ.

   2.1.   Наказания в виде обязательных работ исполняют УИИ по месту жительства осужденных в администрации сельсовета по согласованию с УИИ.

   2.2. Осужденные к обязательным работам обязаны: соблюдать правила внутреннего трудового распорядка организаций, в которых они отбывают обязательные работы; добросовестно относится к труду; работать на определенных для них объектах и отработать установленный судом срок обязательных работ; ставить в известность, ставить в известность УИИ об изменении места жительства.

   Предоставление осужденному очередного отпуска по основному месту работы не приостанавливает исполнение наказание в виде обязательных работ.

   Обязательные работы выполняются осужденным на безвозмездной основе.

    2.3. Срок обязательных работ исчисляется  в часах, в течение которых осужденный отбывал обязательные работы.

    Время обязательных работ не может превышать четырех часов выходные дни и в дни, когда осужденный не занят на основной работе, службе или  учебе; в рабочие дни- двух часов после работы, службы или учебы, а с согласия осужденного – четырех часов. Время обязательных работ в течении недели, как правило не может быть менее 12 часов. При наличии уважительных причин УИИ вправе разрешить осужденному проработать в течении недели меньшее количество часов.

   2.4.  На администрацию возлагают контроль за выполнением осужденными определенных для них работ, уведомление УИИИ о количестве проработанных часов или об уклонении осужденных от отбывания наказания.

    2.5.    В случае причинения увечья, связанного с выполнением обязательных работ возмещение вреда осужденному производится в соответствии с законодательством Российской Федерации о труде.

3. Исполнение наказание в виде исправительных работ.

  3.1. Исправительные работы отбываются в местах, определяемых администрацией сельсовета в месте жительства осужденного. Осужденные к исправительным работам обязаны соблюдать  порядок и условия отбывания наказания, добросовестно относится к труду и являться в уголовно - исполнительную инспекцию  по ее вызову.

   3.2.  Из зарплаты осужденных администрация предприятия обязана производить удержание в размере, установленном приговором суда.

   3.3. В период отбывания исправительных работ осужденным запрещается увольнение с работы по собственному желанию без письменного разрешения УИИ.

    3.4.  Осужденный не вправе отказаться от предложенной ему работы.

     3.5. В период отбывания исправительных работ ежегодный оплачиваемый отпуск, продолжительностью 18 рабочих дней предоставляется администрацией предприятия по согласованию с УИИ. Другие виды отпусков, предусмотренные законодательством  о труде, предоставляются осужденным на общих основаниях.

    3.6.  На администрацию организации, в которой работает осужденный к исправительным  работам, возлагаются: правильное и своевременное производство и содействие УИИ в проведении воспитательной работы с ним; соблюдение условий отбывания наказания; уведомление УИИ о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или его увольнении с работы..

   3.7.  Неисполнение перечисленных обязанностей влечет ответственность в соответствие с законодательством Российской Федерации.